
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів  
 

15.03.2021 м.Черкаси № 4/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  
 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М. – вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 03.03.2021 №84 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по 

КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються 

за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“ на 

суму 49 000,00 грн та відповідного збільшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7370 „Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку територій“ на об’єкт „Облаштування місця 

географічного центру України (коригування проектно-кошторисної 

документації та отримання експертного звіту)“. 

 Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 



2 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 1 розпорядження. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 11.03.2021 №93 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків обласного бюджету та внесення змін до Розподілу коштів бюджету 

розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, 

капітального ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної 

інфраструктури за об’єктами у 2021 році» (зі змінами, внесеними 

розпорядженням обласної державної адміністрації від 15.03.2021 №107) та 

збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного бюджету 

по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів“ на суму 18 244 745,00 грн і спрямувати їх головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації:  

в сумі 390 003,00 грн по КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 

здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку; 

в сумі 17 854 742,00 грн по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку. 

Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду на суму 

12 286 833,00 грн та відповідного збільшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації: 

по КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках 

реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я  

у сільській місцевості“, шляхом збільшення видатків на суму 390 003,00 грн  

по об’єктах:  

1) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Шкільній, 7, в с. Пугачівка Жашківського району – будівництво“  

на суму 189 753,00 грн; 



3 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Вишневій, 18А, в с. Соколівка Жашківського району – будівництво“  

на суму 78 579,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Вишневій, 18А, в с. Соколівка Жашківського району – будівництво 

(погашення кредиторської заборгованості станом на 01.01.2021)“ на суму  

20 308,00 грн; 

4) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Центральній, 40, в с. Телепине Камʼянського району – капітальний 

ремонт“ на суму 50 000,00 грн; 

5) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво“  

на суму 15 216,00 грн; 

6) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Соборній, 30-А, в с. Кочержинці Уманського району – будівництво 

(погашення кредиторської заборгованості станом на 01.01.2021)“ на суму  

36 147,00 грн; 

по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів,  

що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“, 

шляхом збільшення видатків на суму 30 141 575,00 грн по об’єктах:  

1) „Капітальний ремонт (утеплення) фасаду будівлі Жашківської 

спеціалізованої школи № 1 з поглибленим вивченням окремих предметів 

Жашківської міської ради в м. Жашків Черкаської області (погашення 

кредиторської заборгованості станом на 01.01.2021)“ на суму 77 190,00 грн; 

2) „Капітальний ремонт спортивного комплексу комунального закладу 

„Кам’янський ліцей № 1 Кам’янської міської ради“ по вул. Героїв Майдану, 47 

м. Камʼянка, Черкаської обл. (погашення кредиторської заборгованості станом 

на 01.01.2021)“ на суму 136 495,00 грн; 

3) „Реконструкція Черкаського академічного обласного українського 

музично-драматичного театру імені Т. Г. Шевченка по бульв. Шевченка, 234  

у м. Черкасах з метою ліквідації наслідків надзвичайної ситуації техногенного 

характеру внаслідок пожежі, яка сталася 01.07.2015 в приміщенні театру.  

І черга (погашення кредиторської заборгованості станом на 01.01.2021)“  

на суму 489 720,00 грн; 

4) „Реконструкція будівлі приймального відділення з підвалом (літ S-І) під 

корпус № 2 Черкаського обласного кардіологічного центру по вул. Мечникова, 

25 в м. Черкаси“ на суму 2 219 086,00 грн; 

5) „Капiтальний ремонт дев’ятиповерхових корпусів КНП „Черкаська 

обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по вул. Менделєєва, 3 в м. Черкаси“ 

на суму 9 578 027,00 грн; 

6) „Реконструкція стадіону „Шахтар“ по проспекту Ватутіна, 11  

м. Ватутіне Черкаської області“ на суму 1 500 000,00 грн; 

7) „Реконструкція незавершеної будівництвом будівлі критого басейну 

гімназії імені С. Д. Скляренка по вулиці Черкаській, 54 в місті Золотоноша 

Черкаської області“ на суму 2 066 081,00 грн; 



4 

8) „Реконструкція Будинку культури за адресою: вул. Незалежності, 2  

в м. Умань Черкаської обл.“ на суму 3 180 062,00 грн; 

9) „Будівництво стадіону (футбольного поля зі штучним покриттям 

розміром 60х40 м, легкоатлетичними доріжками, трибунами та освітленням)  

по вул. Чіковані в смт Стеблів Черкаської області“ на суму 2 279 974,00 грн; 

10) „Будівництво стадіону (футбольного поля із поліуретановим покриттям 

розміром 60х40 м, легкоатлетичними доріжками, трибунами та освітленням)  

у Тальнівському навчально-виховного комплексі „загальноосвітня школа  

I-III ступенів № 1 – гімназія“ за адресою: м. Тальне, вул. Небесної Сотні, 15“  

на суму 1 620 000,00 грн; 

11) „Школа смт. Драбів – будівництво (ІІ пусковий комплекс)“  

за адресою: вул. Центральна, 27 в смт. Драбів Черкаської області“ на суму  

2 312 000,00 грн; 

12) „Капітальний ремонт з утепленням фасаду, заміною вікон  

на енергозберігаючі та дверей Маньківського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної  ради Черкаської області  

за адресою: вул. Благодатна, 3 смт. Маньківка в рамках проекту 

„Термомодернізація Маньківського закладу загальної середньої освіти   

І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської  селищної ради Черкаської області“ на суму 

1 444 419,00 грн; 

13) „Капітальний ремонт (енергоефективна термосанація) Білозірського 

ліцею ‒ опорний заклад  загальної середньої освіти Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області за адресою: вул. Лесі Українки, 3,  

с. Білозір’я Черкаського району Черкаської області“ на суму 1 079 475,00 грн; 

14) „Капітальний ремонт спортивних майданчиків та легкоатлетичних 

доріжок стадіону  ФОСК „Колос“ по вул. 1-го Травня, 25а, м. Городище, 

Черкаської області“ на суму 1 300 000,00 грн; 

15) „Капітальний ремонт комплексу будівель і споруд „Закладу дошкільної 

освіти № 3 „Зірочка“ Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області“ із застосуванням заходів теплореновації (заміна 

дверей та покрівлі, утеплення фасаду) по вул. Свободи, 17а, м. Шпола, 

Черкаської області“ на суму 859 046,00 грн. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 11.03.2021 №94 «Про розподіл та перерозподіл субвенції з державного 

бюджету» та збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 

41033000 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я“ на суму  

4 106 300 грн.  

Здійснити розподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я, спрямувавши бюджетні призначення головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, на видатки споживання загального фонду у сумі 4 106 300 грн 

згідно з додатком 1.  



5 

Здійснити перерозподіл видатків споживання загального фонду обласного 

бюджету, які здійснюються за рахунок коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 

системі охорони здоров’я, в межах загального обсягу бюджетних призначень, 

передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації, шляхом зменшення по КПКВК 0712151 

„Забезпечення  діяльності  інших  закладів у  сфері  охорони  здоров’я“  в  сумі 

1 649 500 грн та збільшення по КПКВК 0712050 „Медико-соціальний захист 

дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування“ в сумі 1 649 500 грн. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 12.03.2021 №103 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та  збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного 

бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету  

на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 2 168 387,00 грн  

і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації:  

в сумі 2 000 000,00 грн по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку на об’єкт „Капітальний ремонт будівлі загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 11 по вул. Рєпіна, 47 в м. Сміла Черкаської області“; 

в сумі 168 387,00 грн по КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 

здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки 

розвитку на об’єкт „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Івана Гонти, 2, в с. Розсішки Христинівського району – будівництво“. 

 Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 1 розпорядження. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

15.03.2021 №108 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 



6 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку загального фонду по 

КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються 

за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“ на 

суму 49 000,00 грн та відповідного збільшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7370 „Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку територій“ на об’єкт „Облаштування місця 

географічного центру України (інженерно-геологічні вишукування)“. 

 Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 1 розпорядження. 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК 



Додаток 1 

до висновку постійної 

комісії з  питань соціально-

економічного розвитку,  

бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради  

від 15.03.2021  № 4/1 
 

 

 

РОЗПОДІЛ 

коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів 

та заходів у системі охорони здоров’я 

 (грн) 
№ з/п Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих бюджетів  

Код 

ФКВКБ 

Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, 

бюджетної програми або напряму видатків 

Видатки 

загального 

споживання фонду 

1 2 3 4 5 

1. 07 1 0000  Управління охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації 4 106 300 

2. 07 1 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 538 500 

3. 07 1 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 112 400 

4. 07 1 2050 0761 Медико-соціальний захист дітей-сиріт  і дітей, позбавлених батьківського 

піклування 
2 081 400 

5. 07 1 2130 0763 Проведення належної медико-соціальної експертизи (МСЕК) 500 000 

6. 07 1 2151 0763 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров’я 874 000 

Разом по головному розпоряднику коштів 4 106 300 

 



8 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

 

15.03.2021 м.Черкаси          № 4/2          

 

 

Про виконання рішення обласної  

ради від 22.11.2011 № 9-1/VI  

«Про обласну цільову програму  

„Село Черкащини – 2020“ 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.2.6 Положення про постійні комісії  Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула питання „Про виконання рішення обласної ради від 22.11.2011 

№ 9-1/VI «Про обласну цільову програму „Село Черкащини – 2020“  

(інформація надана Департаментом агропромислового розвитку обласної 

державної адміністрації, лист від 20.01.2021   № 02/09-03-34//1251). 

 Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

агропромислового розвитку обласної державної адміністрації Яріша А.А. 

постійна комісія вирішила: 

 

       1. Інформацію про  виконання обласної цільової програми „Село 

Черкащини – 2020“  взяти до відома. 

       2. Погодити зняття з контролю рішення обласної ради від 22.11.2011 

№ 9-1/VI «Про обласну цільову програму „Село Черкащини – 2020“ у зв’язку 

із закінченням терміну дії.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

        



9 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

 

15.03.2021 м.Черкаси          № 4/3          

 

 

Про виконання рішення обласної ради  

від 13.09.2011 № 8-1/VI „Про  

регіональну програму розвитку малої  

гідроенергетики в Черкаській області  

на 2011-2020 роки“ (зі змінами)  

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.2.6 Положення про постійні комісії  Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула питання „Про виконання рішення обласної ради від 13.09.2011 

№ 8-1/VI „Про регіональну програму розвитку малої гідроенергетики в 

Черкаській області на 2011-2020 роки“ (зі змінами)“ (інформація надана 

Департаментом інфраструктури та житлово-комунального господарства 

обласної державної адміністрації, лист від 05.02.2021   № 2638/02/13-05). 

 Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

інфраструктури та житлово-комунального господарства обласної державної 

адміністрації Чубаня С.В. постійна комісія вирішила: 

 

       1. Інформацію про виконання регіональної програми розвитку малої 

гідроенергетики в Черкаській області на 2011-2020 роки“  взяти до відома. 

       2. Погодити зняття з контролю рішення обласної ради від 13.09.2011 

№ 8-1/VI „Про регіональну програму розвитку малої гідроенергетики в 

Черкаській області на 2011-2020 роки“ (зі змінами)“ у зв’язку із закінченням 

терміну дії.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

        



10 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

15.03.2021 м.Черкаси          № 4/4          

 

Про виконання рішення обласної ради  

від  07.10.2016 № 9-7/VIІ „Про  

Програму регулювання чисельності  

безпритульних тварин гуманними  

методами у Черкаській області на  

2016-2020 роки“ (зі змінами) 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.2.6 Положення про постійні комісії  Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула питання „Про виконання рішення обласної ради від  07.10.2016 

№ 9-7/VIІ „Про Програму регулювання чисельності безпритульних тварин 

гуманними методами у Черкаській області на 2016-2020 роки“ (зі змінами)“ 

(інформація надана Департаментом інфраструктури та житлово-

комунального господарства обласної державної адміністрації, лист від 

28.01.2021   № 1925/02/13-03-02). 

 Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

інфраструктури та житлово-комунального господарства обласної державної 

адміністрації Чубаня С.В. постійна комісія вирішила: 

 

       1. Інформацію про виконання Програми регулювання чисельності 

безпритульних тварин гуманними методами у Черкаській області на 2016-

2020 роки взяти до відома. 

       2. Погодити зняття з контролю рішення обласної ради від 07.10.2016 

№ 9-7/VIІ „Про Програму регулювання чисельності безпритульних тварин 

гуманними методами у Черкаській області на 2016-2020 роки“ (зі змінами)“  

у зв’язку із закінченням терміну дії.  

       3. Рекомендувати обласній державній адміністрації розробити нову 

програму зі стерилізації безпритульних тварин гуманними методами у 

Черкаській області та внести в установленому порядку на розгляд обласної 

ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 


